" 	C
*! PREFEITURA DE - 	 E 	 o

/
irt à í*

SEMPRE JUNTOS
: 	 JJ4 	 unicef 1

..

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 16 de Dezembro às 14:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 00312019/SME-
PPRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS ENERGETICOS E DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE. O edital
estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00
às 12:00h e pelos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoesl  e http:llwww.carire.ce,çov.brI.
Informações pela fone: 0**88  3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré-
Ce. 29 de Novembro de 2019.

( ..... 1 	 .1 	(. X t/

Antonia ReiienAgr-eCarvaIho
)

Pregoeira

Praça Elísio Ágr, 1411 Centro 1 Ce.: 62184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414

Qreftiturarncarire©gmaíícom 1 viwvv.carire.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI NO228 1 FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preços N°007/2019 - Pregão Presencial N°
2019.08.01.01. O Município de Ibiapina / CE, CNPJ n°07.523.186/0001-02, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde— Gerenciador da Ata, Resolve
registrar os Preços das empresas vencedoras do supra procedimento Licitatório, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançadas, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços. Origem: Pregão Presencial N°.
2019.08.01.01; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos e blusas personalizadas, destinados às Unidades Gestoras
do Município de Ibiapina, conforme Termo de Referência; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde - Município de Ibiapina; Fundamentação
Legal: Lei n° 10.520/02 e inciso lido art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes; Vigên°d1e.)...
meses, contados a partir de 10 de Setembro de 2019; Data de Assinatura: 10 de Setembro de 2019, conforme proposta de adequação
preços registrados: Industria e Comercio de Confecção Estilo Vicioso LTDA - ME; A.M. Bezerra Gomes - ME; Tipografia Cartográfica I°T- ME; Global 	\
Serviços e Negócios Empresariais LTDA; AR P de Mesquita Serviços, A integra da Ata de Registro de Preços, poderá ser acessado a*gvs do site: http/ C,
ibiapina.ee.gov.br/,  menu (Atos Oficiais - Licitações). Ibiapina/CE, 10 de Setembro de 2019.

(

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADÀ\  DE, j
2110.0312019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público, para conheeimentdos 	1ús /
o Resultado do Julgamento da Habilitação referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N°21 lO.03/2019'uqin se uint/
OBJETO: Retirada e recomposição de pavimentação em pedra tosca nas Ruas José Capistrano; Maria Verônica A. da Silveira e NieodemI'A
Município de Acaraú-CE. EMPRESAS HABILITADAS: AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ: 08.703.0141 01-83;
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA- CNPJ: 06.974.509/0001-1I; CONSTRUTORA MORFEU LTDA- CNPJ: 32.526.831/0001-
98; HJS CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.000.230/0001-68; MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI —ME - CNPJ: 11.757.747/0001-05;
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS ELRELI ME - CNPJ: 15.203.873/0001-79 e W J FREITAS - ME - CNPJ: 20.786.264/0001-
20. EMPRESAS INABILITADAS; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 10.470.69510001-29; CAUIPE CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 07.742.263/0001-15 e J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 26.695.879/0001-27. Portanto fica
Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1°, "alínea a". Mais
informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário
de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA N° 005/2019-SEINFRA - O
Presidente da CPL do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que por motivos de alterações nas cláusulas do Edital e Anexo 1 do Processo
na Modalidade Concorrência N° 005/2019-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para
execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos, conservação da limpeza de vias e logradouros públicos na Área Urbana e Zona Rural do
Município de Crateús-CE, Sessão que aconteceria em: 09/12/2019, fica ADIADA para 02 de Janeiro de 2020. Mais informações no horário de 08h às
12h, no Setor de Licitações e nos Sites: www.tcrn.ce.gov ,br/tce-munieipios. Crateús-CE, 29 de Novembro de 2019. Francisco Antonio Frota Farias -
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°47/2019 - SEINFRAI
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até ás 09h do dia 18 de Dezembro de 2019, na Sala
de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE,
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 4712019-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação
em piso intertravado na Travessa Rio Jaguaribe no Bairro Farias Brito no Município de Aracati-CE. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão,
no endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, nos dias úteis e no Site: www.tee.ee.gov.br/lieitacoes . Aracad-CE, 28 de Novembro de 2019. Cíntia
Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°055/2019 - SEDUC
—SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Dezembro de 2019, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 055/2019— SEDUC-SRP, cujo Objeto é: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços, visando
Futuras e Eventuais Aquisições de livros para atender as demandas das unidades de ensino, compondo o acervo bibliotecário, junto a Sec. de
Educação de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço
da Prefeitura: Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tem.ee.gov.br/tce-municipios/ . Crateús-CE, 29 de Novembro de 2019.
José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*******
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 00312019/SME-PPRP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 16 de Dezembro de 2019, às 14h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 003/201 9/SME-PPRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de maquinas
e equipamentos energéticos e de processamento de dados para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE. O
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tee.ee.gov .
br/licitacoesl e http://www.carire ,ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 29
de Novembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

*** *5* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N° 00912019-SEINFRA - O Presidente da CPL do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no último dia 25 de
Novembro de 2019, analisou os documentos de Propostas de Preços do Processo Licitatório N° 009/2019-SEINFRA, que se refere: Contratação de serviços
de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Crateús-CE, conforme PT: 1053247-39, e chegou ao seguinte Resultado: VENCEDORA: A
T L CONSTRUCOES E SERVICOS ELRELI - ME com Menor VALOR GLOBAL de Rã 777.282,28 (Setecentos e Setenta e Sete Mil, Duzentos e
Oitenta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos). FicaAberto, o Prazo Recursal previsto noArt. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93. Cratetís-CE, 29 de
Novembro de 2019. Francisco Antônio Frota Farias - Presidente.

*5* *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2511.0112019/PP/
SRI' - A Pregoeira da Prefeitura do Município de Aearaú-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Dezembro
de 2019, às 14h, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Aearaú-CE estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, Critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°251 1.01/2019/PP/SRP, com o seguinte Objeto: Seleção
da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações de prestação de serviços de implantação, intermediação e
administração de um sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou micro processado de gerenciamento para aquisição
de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel), destinados as diversas Secretarias Municipais de Acaraú-CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da
Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: httti://municioios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Ana Flávia Teixeira
- Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 004/2019/SME-PPRP — A Pregoeira deste Município toma público que no dia 18 de Dezembro de 2019, às 119h, catará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 004/2019/SME-PPRP, cujo Objeto é a Registro de Preços visando a Aquisição de mobiliários em geral, aparelhos, utensílios domésticos e equipamentos diversos para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cariré-
CE. OEdital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, rio horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: httn://munieipios.tee.

e bttp://www.cari e,ce ,gov .b6Informações pelo fone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N °, Centro. Cariré-CE, 29 de Novembro de 2019. Antonia Rcgilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

FSC
MISTO

PiI prod1.1d.

rac -cla8aal

28 1 33-8-101 A 2 1 	'.;

• :53 	'0 5483;4-PFIFOTJ'A MU',l3'5+ 10. (3+102579073551 'IÇAS '0.3

E

30.9' (5113, 	,28 33,;3,3 3-91,7;. 213 19.533 4 ', +3305

(2 (51,93 - F1FE1073 '.113 1(3 '5' 3, -21823483358 21 ,C (85773

'5' 3101 323 173(063,'

- 	70' 	1+ 31114, 	 - 	 isÇ0. II,

5-

• . 	 - 	 ,,1 	 . 	VIl' 	3 _-r /3' 2-'

E 	', 3",'3 grCIA;.fll 3070lr ,.3 8.0 « 'LrIU 5.. 134

ES 	3; 543 48(338 - '71930439

- 3- ,  - 1,3 	 73'; 33; 	. -..; 	A.' 31' 3037 	0,8 '297 3.

ti____--------

rEAl 7,

.5348 59-

- - 	178

3-' 23' 13101 ' 16 1 	1 	3  2919.
, 	 - 	 - 	,.- 	-

'O 19 04,8859. O188, 	 13

- 3' 	''l 	'dr10--4 55 2 31' ,' 70 33.31254,9 781704183 841-3411886
'4, ; III Obr,,d5Fnr ,rl-joEíloll-E991

l 	'$33 P,10 Cl-7. 	(3 11 3 '4 ; 5,+..,, 8,11631, 943,031 $888#O17OR

- 	34 	300 O' 	9037335 3333 71335' 'l.,c411lSrlUo -- •439,p3101s

1
Ir  - •t3S', 	-- -

- 	-

3 1'
333333 + + 	"8

---- -

- 	- 	-:-"-' ----

W8 2Ç' 	-'

:• 	 -.

,.7;_33..i•l._.1. 	136157

-. 	 .:Cn.a: 73 	 LeE131a. 1-,2

5 12 Ah 618 	 3
31(0 SorIt 	)aruíria 	q 	Ork z si 	JlO P 3\oto ca 	L 	o

03,52 O 	b' 31 1. 	 '73

'5' 	 - 	 L4 <AU 	ss ' 	 LdLJtJ 	 Agcnul 47J

AM

Onde 3vPmcla Sinto Dunoont 	737

-'-------___ 	 C3;in Ecooôrnica Vs.crai 	 - Ij Sai -i  Mdoota
'5(S11 	 7i- 	'733)i

PRAFE 'LJ'7AOUISC 7A3 10 519 '9 	 3 	 '337+ 2 43'31,,,
37379207 .05C!C5u1'i, 	 , , 	 - 	. 	ode'. shopping 0 , i Poseo aoenida 	Ondc: ','enida Santos Dumont, 32

53 	'7 IS 8+133 	1''10.631 O 	 , 	 01 	 , 	 Sa'i,os Du[nont, 	AdcoLt 	 Cocó

$tcto CEARk- 895FF '010 lOIl 5500335(9359 A' 10535 T'ç&+2 -
9RE$91 0. FASO. FC-3TRO :5 '8(5011 9313i9 	 ,' - 	 'o'

,- 	221F '3

9ieiOfldO4A9J 3-,jr,9 33319.1 fl 	 - 	 333 TCTT 1 0 cl, "314988' '2QO, 	.333- 3-17' 3411 	 a

TDC5R33 P851_ J5' 7'U:,'CIPAL10AP10An ,,oSrjDE ;.i(0-ç'Ao3

'721- 3178I70S 81J,A48 - - - 1- - -

Pdcrlt,,dSCcrl' o,,Fsc 1 253-3 r,ÇO111 0173

E5T?+F3020 7193310- FAEFT AO 3PAL71 CÀRlRt 1083 5 [.1535330 370213
F2'5E6018 333943 9.9(3 STRØ D9O' 	31e31314i0O131(ME-9F'3'-- 	 '0.
13,3-990 	 2 39D C17920131833131h,8618331
393159F - 	 ;, '4;.'P' 	127291 S'AE-PFRS3, 	 '1c.30c- -

;783133179 ,1137 	9 831 rI 5,0373 	 2 	412798$ 13,338917017*3; -33.6, 	 3- '935

1 1'3'3 3311' 7381 	 130.1333 0.' '3 3317817# 	 17$ 9311 3337 7
73 	3. 121 3 ' 	 - +3- ; 	 UC33531Q, 3'3 531 -33±3393e - lr_'